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PROTOKÓŁ nr 5/2017 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Suwałkach 

w dniu 22 lutego 2017 r. w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1,  

w sali nr 146, w godz. od 12:50 do 13:30 

 

Obecni członkowie Komisji: 

 

1) Zbigniew Roman De-Mezer – przewodniczący  

2) Irena Bożena Schabieńska – wiceprzewodnicząca    

3) Zbysław Wojciech Grajek 

4) Zdzisław Koncewicz   

5) Karol Korneluk      

6) Stanisław Kulikowski      

7) Józef Wiesław Murawko – wyjazd służbowy - delegacja     

     

Zaproszeni do udziału w posiedzeniu: 

1) Mariusz Klimczyk     – Sekretarza Miasta Suwałk  

2) Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

3) Maria Langren – Adwokat 

4) Grażyna Herbaczewska – Kierownik BRM 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Zbigniew Roman De–Mezer – przewodniczący Komisji. Powitał 

zebranych i zaproponował następujący  porządek obrad.  

 

1. Przyjęcie Protokołu nr 4/2017  z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej                               

w Suwałkach z dnia 25 stycznia 2017 r. 

2. Wypracowanie propozycji zmian do Statutu Miasta Suwałk. 

3. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1.  

Przyjęcie Protokołu nr 4/2017 posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Suwałkach                      

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków, protokół został przyjęty.  

 

Ad. 2.  

Wypracowanie propozycji zmian do Statutu Miasta Suwałk. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Projekt zmian  w statucie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

  

 Przewodniczący Z. R. De-Mezer przedstawił  zamieszczone zmiany w tekście 

ujednoliconym statutu i poprosił p. Sekretarza M. Klimczyka o zabranie głosu odnośnie propozycji 

zgłoszonej przez Prezydenta Ł. Kurzynę dotyczącej  wniesienia zapisu do treści statutu mówiącej           
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o  ustaleniu  ilości liczbowej bądź procentowej osób wnoszących inicjatywę podjęcia uchwały. Pan 

M. Klimczyk przedstawił taki zapis już istniejący w statucie  w § 37 pkt.6. Prezydent Ł. Kurzyna 

stwierdził, iż taki zapis funkcjonuje, w związku z tym nie widzi potrzeby wnoszenia nowej 

propozycji ww. zapisu.  

 Głos zabrała Kierownik BRM G. Herbaczewska przedstawiła  propozycję do statutu         

§ 19 brzmiał następująco: „Materiały, o których mowa w  ust.1 i 2, Radni po uzgodnieniu                         

z Biurem Rady Miejskiej mogą otrzymywać drogą elektroniczną.” 

 Przewodniczący Z. R. De-Mezer zapytał czy są uwagi do zaproponowanego zapisu. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag w związku z tym ww. zapis w statucie został przyjęty.  

 Kierownik biura zaproponowała kolejny zapis w § 19 ust. 5 „Przewodniczący jest 

każdorazowo zobowiązany do zawiadomienia o sesji: sołtysów, przewodniczącego Rady Seniorów 

i przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, na takich samych zasadach jak radnych.” 

 Radni członkowie komisji statutowej nie zgłosili sprzeciwu i uwag do propozycji, w związku 

z tym  nowy zapis został przyjęty.  

Radny K. Korneluk poprosił aby ujednolicić zapis Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki.  

 Kierownik G. Herbaczewska  zaproponował zapis w  § 49.  pkt.1, który otrzymuje 

brzmienie: „ składanie wniosków i opiniowanie projektów uchwał Rady oraz sprawowanie 

kontroli nad ich wykonaniem  w zakresie kompetencji komisji”. Po dyskusji członków komisji 

zaakceptowano ww. brzmienie.  

 Radny K. Korneluk  zauważył, iż nie został umieszczony zapis o usunięciu  § 22.ust. 1.  oraz 

wniósł uwagę do zapisu w §31 ust. 9. dot. cyt. „ …mówca uzyska akceptację Rady na przedłużenie 

czasu wystąpienia.” Po dyskusji członków komisji, Sekretarza Miasta i p. Adwokat wypracowano 

następujący zapis „§ 31 ust.9 Wystąpienie wnioskodawcy, przewodniczącego komisji oraz przedstawiciela 

klubu radnych nie może trwać dłużej niż 15 minut, a wystąpienie radnego w debacie 10 minut, chyba że 

przewodniczący obrad ze względu na wagę przedmiotu debaty dopuści dłuższy czas wystąpień.  
  

 Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawkami:  

 

za pozytywną opinią głosowało   –    6  radnych (jednogłośnie) 

przeciw                                         –    0 

wstrzymało się od głosu               –    0 

 

Ad. 3  

Wolne wnioski. 

 

Radni nie zgłosili wniosków i na tym protokół zakończono.     
         

        Przewodniczący Komisji Statutowej 
                 Rady Miejskiej w Suwałkach 

                 Zbigniew R. De–Mezer  

 
           

            Protokołowała:      

          Elżbieta Polańska   

 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach  


